ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 6 сентября 2017 г. № 1078

                              МОСКВА

        О внесении изменений в некоторые акты Правительства

                       Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемые изменения, которые  вносятся  в  акты

Правительства Российской Федерации.

     2. Министерству экономического развития  Российской  Федерации

утвердить  в  3-месячный  срок  перечень  показателей   мониторинга

использования жилищного фонда и обеспечения его сохранности.

     3. Министерству    строительства    и    жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации  представить  до  1 февраля  2018 г.

доклад  о  результатах  анализа  использования  жилищного  фонда  и

обеспечения его сохранности за 2016 год.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 6 сентября 2017 г. № 1078

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

    которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

     1. Пункт 15-1 Положения о  государственном  жилищном  надзоре,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  от

11 июня  2013 г.   № 493   "О государственном   жилищном   надзоре"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2013,   № 25,

ст. 3156; 2014, № 45, ст. 6216;  2016,  № 26,  ст. 4064),  признать

утратившим силу.

     2. В  постановлении  Правительства  Российской  Федерации   от

29 октября    2014 г.    № 1115    "Об осуществлении    мониторинга

использования  жилищного  фонда  и  обеспечения  его   сохранности"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2014,   № 45,

ст. 6216; 2015, № 28, ст. 4227; 2016, № 26, ст. 4064):

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     а) пункт 2 признать утратившим силу;

     б) в  Положении  об  осуществлении  мониторинга  использования

жилищного  фонда  и  обеспечения  его   сохранности,   утвержденном

указанным постановлением:

     пункт 2 изложить в следующей редакции:

     "2. В  настоящем   Положении   под   мониторингом   понимается

систематическое наблюдение  за  использованием  жилищного  фонда  и

обеспечением   его    сохранности,    осуществляемое    посредством

систематизации и анализа официальной  статистической  информации  в

соответствии  с  перечнем  показателей  мониторинга   использования

жилищного  фонда  и  обеспечения  его   сохранности,   утвержденным

Министерством экономического развития Российской Федерации (далее -

перечень показателей мониторинга).";

     в подпунктах "а" и  "в"  пункта  4  слова  "в  соответствии  с

основными  характеристиками   жилищного   фонда,   предусмотренными

перечнем" заменить словами "в соответствии с  перечнем  показателей

мониторинга";

     пункты 5 - 9 признать утратившими силу;

     в пункте 10 слова "осуществляет обобщение и анализ информации,

представляемой  уполномоченными   органами   субъектов   Российской

Федерации," исключить.

     3. Изменения, которые вносятся в  Положение  об  осуществлении

мониторинга  использования  жилищного  фонда  и   обеспечения   его

сохранности, утвержденные постановлением  Правительства  Российской

Федерации  от  30 июня  2015 г.  № 657  "О мерах  по  осуществлению

мониторинга  использования  жилищного  фонда  и   обеспечения   его

сохранности, изменении и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства  Российской  Федерации"  (Собрание   законодательства

Российской Федерации, 2015, № 28, ст. 4227),  признать  утратившими

силу.

     4. Подпункты "б" - "д" пункта 1 и пункт 2  изменений,  которые

вносятся в акты Правительства  Российской  Федерации,  утвержденных

постановлением  Правительства  Российской  Федерации   от   20 июня

2016 г. № 558 "О внесении изменений в некоторые акты  Правительства

Российской   Федерации"   (Собрание   законодательства   Российской

Федерации, 2016, № 26, ст. 4064), признать утратившими силу.

                           ____________

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov